
1 
 

Z á p i s 
 
 

z 10. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 12. března 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      I. náměstek primátora hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                                                                                 
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Ověřovatelé :      náměstek primátora Kabický, radní Novotný 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                         

10. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.10 hod. I. náměstek primátora 
hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
                                                         
1.  Organizační záležitosti 
     (10.11 - 10.17 hod.)                                                                         
                                                        
Schválení zápisu z 9. jednání Rady HMP ze dne 5.3.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 10 radních).                                                                                                                                 
 
Schválení programu 10. jednání Rady HMP                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                     
Materiály stažené z projednávání : 
 
-  K návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
   na Upgrade a modernizace externího síťového perimetru 
   - radní Vorlíčková    
     TISK č. 08860    (bod č. 7.)                                                            
 
-  K návrhu na rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky v jednacím řízení 
   bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
   předpisů, na provedení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Nové zámecké 
   schody", zahájeném dne 4.10.2012 odesláním výzvy k jednání v jednacím řízení 
   bez uveřejnění 
   - radní Udženija   
     TISK č. 08100•   (bod č. 14.)                                        
 
Materiály stažené z ORR : 
 
-  K návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kapitole 02 - městská infrastruktura 
   - radní Lohynský    
     TISK č. 08810    (bod č. 31. ORR)                                                            
     
-  K návrhu na použití investičního fondu a fondu odměn příspěvkové organizace Lesy 
   hl.m. Prahy 
   - radní Lohynský    
     TISK č. 08833    (bod č. 32. ORR)                                                            



2 
 

 
                    
Materiály přeřazené z projednávání do ORR : 
 
-  K odvolání pana Milana Steigerwalda, IČO: 49632167, místem podnikání: Parmská 361, 
   109 00 Praha - Horní Měcholupy, proti usnesení ZHMP č. 23/10 ze dne 24. ledna 2013 
   o nepřidělení víceletého grantu hl.m. Prahy na léta 2014 - 2017 na projekt RockOpera 
   Praha - 4letá kontinuální činnost 2014 - 2017 
   - radní Novotný    
     TISK č. 09106    (bod č. 12/a)                                                            
 
-  K odvolání společnosti DIVUS s.r.o., proti usnesení ZHMP č. 23/10 ze dne 24.1.2013 
   o přidělení jednoletého grantu HMP na r. 2013 na projekt DIVUS PRAGERKABARETT - 
   CELOROČNÍ VÝSTAVNÍ PROGRAM ve výši 350.000 Kč  
   - radní Novotný    
     TISK č. 09063    (bod č. 12/b)                                                            
 
-  K odvolání společnosti Nový Horizont spol. s r.o., proti usnesení ZHMP 23/10 ze dne 
   24.1.2013 o nepřidělení víceletého grantu HMP na léta 2014 - 2017 na projekt Rock Café - 
   otevřené a inspirující 
   - radní Novotný    
     TISK č. 09069    (bod č. 12/c)                                                            
 
-  K odvolání občanského sdružení LETITIA - společnost pro rekonstrukci Branického 
   divadla, IČO: 45701831, se sídlem Branická 411/63, 147 00 Praha 4, proti usnesení    
   Rady HMP č. 26 ze dne 15.1.2013 o nepřidělení grantu hl.m. Prahy na r. 2013 
   na projekt Branické divadlo pro všechny a proti usnesení ZHMP č. 23/10 ze dne 
   24.1.2013 na projekt Kultura pro všechny - Branické divadlo 
   - radní Novotný    
     TISK č. 09070    (bod č. 12/n)                                                            
       
Materiály přeřazené z ORR na projednávání : 
 
-  K požadavkům městských částí hl.m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových 
   prostředků, které jim byly poskytnuty z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2012 (příp. v r. 2011 
   až r. 2009), k využití v roce 2013 
   - primátor hl.m. Prahy    
     TISK č. 09126    (bod č. 5. ORR)                              
 
-  K návrhu na uzavření nájemní smlouvy k nebytovým prostorům 
   - radní Udženija    
     TISK č. 08449    (bod č. 28. ORR)                                                            
 
Další návrhy a upřesnění : 
 
I. náměstek primátora RNDr. Hudeček dále upozornil na pravidelně předkládanou 
„Informaci o postupu plnění usnesení č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou 
 ředitelem OMI MHMP. Radní tento informační materiál obdrželi v písemné podobě. 
 
                                                                 Program 10. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 10 radních). 

    



3 
 

 
 
 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy 
                               v zast. náměstek primátora Kabický       
     
  K návrhu na uzavření smluv souvisejících s realizací směnečného programu hl.m. Prahy  
  v souvislosti s usnesením ZHMP č. 19/3 ze dne 20.9.2012 
     
   TISK  č. 09231                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.18 - 10.21     
   PŘIZVANÍ   JUDr. Dřevínek a JUDr. Kožušník - AK WEIL, GOTSHAL & MANGES 
                          s.r.o. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    340                                                           
 
     Předložený materiál v zastoupení primátora hl.m. Prahy uvedl náměstek primátora 
Kabický.  
     V rámci diskuse požádal náměstek primátora Nosek zástupkyni ředitele MHMP 
Ing. Javornickou o zodpovězení následujících dotazů  : 
-  zda hl.m. Praha disponuje finančními prostředky na zaplacení těchto směnek.  
     Ing. Javornická odpověděla, že tyto směnky budou splaceny z emise obligací, která bude 
realizována v červnu.  
-  zda podmínky přijetí těchto směnek jsou pro hlavní město výhodné a zda na toto existuje 
stanovisko nebo posudek.   
     Ing. Javornická konstatovala, že tento směnečný program byl součástí vítězné nabídky, 
kterou Rada HMP schválila v lednu letošního roku.  
      Poté Rada HMP schválila předložený návrh usnesení. 
 
 
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy 
                               v zast. náměstek primátora Kabický       
     
    K návrhu na personální změnu v Komisi Rady hl.m. Prahy pro prevenci kriminality 
    a pro udělování grantů v oblasti prevence kriminality na území hl.m. Prahy 
     
   TISK  č. 09010                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.22 - 10.23     
   PŘIZVANÍ   Ing. Čelikovská - pověřená řízením odboru ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    341                                                           
 
 
 



4 
 

 
 
 
         4.                   náměstek primátora Richter       
     
  K záměru odboru městského investora na realizaci veřejné zakázky - "Stavby č. 3111 TV 
  Lysolaje, etapa 0013, Poustka" na rekonstrukci komunikací v ulici Podholí, Dolina 1a 
  a Dolina 1b a chodníku ul. Lysolajské údolí 
 
   TISK  č. 08971                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.24 - 10.25     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                       
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    342                                                           
 
 
         5.                   náměstek primátora Kabický       
     
    K záměrům odboru SVM MHMP na realizaci veřejných zakázek "Rekonstrukce 
    a přístavba pavilonu č. 8 Nemocnice Na Bulovce - dodatečné stavební práce" 
    a "Dodávka nutné technologie ke kolaudaci pavilonu č. 8 Nemocnice Na Bulovce“ 
   
   TISK  č. 08863                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.26 - 10.27     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Svoboda - SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2          
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    343                                                           
 
 
         6.                   radní Vorlíčková      
     
    K prodloužení realizace projektů, které jsou realizovány v rámci 4. výzvy Operačního 
    programu Praha - Konkurenceschopnost 
    
   TISK  č. 09068                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.28 - 10.30     
   PŘIZVANÍ   Ing. Nováková - FON MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2          
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    344                                                           
 



5 
 

 
 
      Po zodpovězení dotazů ohledně formy seznámení členů Rady HMP s přípravou projektů 
v rámci tohoto operačního programu na další období, schválila Rada HMP předložený návrh 
usnesení. 
 
 
 
         7.                   radní Chudomelová       
     
    K záměru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "Poskytování energetických služeb 
    metodou EPC ve vybraných školských objektech v majetku hl. města Prahy“ 
       
   TISK  č. 08877                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.31 - 11.01     
   PŘIZVANÍ   Ing. Maroušek a Ing. Sochor - zástupci odborného poradce SEVEn, o.p.s. 
   PŘERUŠENO                                                           
      
     Předložený materiál uvedla předkladatelka radní Chudomelová. 
     V široké diskusi se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP zabývali zejména 
otázkou výběru objektů zařazených do projektu, specifikací konkrétních činností a prací, 
jež by měly být v rámci veřejné zakázky realizovány a problematikou vyčíslení faktických 
úspor ve vztahu k vynaloženým finančním prostředkům. Doporučeno bylo projednání tohoto 
záměru ve výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP a zdůrazněna byla nutnost dodání dalších 
podkladových materiálů včetně příslušné analýzy očekávaných přínosů a úspor. 
Po této rozpravě bylo na základě návrhu předkladatelky radní Chudomelové projednávání 
tohoto materiálu přerušeno s tím, že k výše uvedené problematice bude uspořádán rovněž 
seminář, popř. workshop.  
 
 
 
         8.                   radní Chudomelová       
     
    Ke zrušení jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku “Další vzdělávání      
    pedagogických pracovníků“ a k záměru odboru SMS MHMP na realizaci veřejné 
    zakázky „Další vzdělávání pedagogických pracovníků“ 
           
   TISK  č. 08699                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.02 - 11.03     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1          
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    345                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
         9.                   primátor hl.m. Prahy 
                               v zast. radní Chudomelová       
    
  K požadavkům městských částí hl.m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových 
  prostředků, které jim byly poskytnuty z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2012 (příp. v r. 2011 
 až r. 2009), k využití v roce 2013 
 
   TISK  č. 09126                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.04 - 11.07     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    346                                                           
 
     Předložený materiál v zastoupení primátora hl.m. Prahy uvedla radní Chudomelová,  
která požádala o doplnění materiálu, a to o ponechání nevyčerpaných účelových dotací 
poskytnutých z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2012, k využití v roce 2013 městské části 
Praha 4 a městské části Praha - Klánovice. 
     Po diskusi schválila Rada HMP doplněný návrh usnesení. 
 
 
 
        10.                   radní Manhart     
     
    Ke zprávě o aktuálním vývoji taxislužby na území hl.m. Prahy v roce 2012 
    
   TISK  č. 09076                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.08 - 11.22      
   PŘIZVANÍ   Ing. Heroudek - ředitel ODA MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1          
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    347                                                           
 
     S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní Manhart. 
     Po diskusi k předmětným otázkám, ve které zaznělo i opakované upozornění 
na nepovolené parkování vozů taxislužby na některých frekventovaných místech Prahy 
(např. na Staroměstském náměstí) a doporučení, aby se na řešení této situace intenzivně 
zaměřila především Městská policie hl.m. Prahy, byl schválen předložený návrh usnesení. 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
        11.                   radní Manhart     
     
    K vyloučení zájemců, kteří neprokázali splnění požadavků zadavatele na kvalifikaci 
    v zadávacím řízení veřejné zakázky "POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
    PRO POTŘEBY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY" 
 
   TISK  č. 09165                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.23 - 11.29     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Machurek - AK MT Legal. s.r.o. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9                                          
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :            2                                   
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    348                                                           
 
     Předložený materiál uvedl jeho předkladatel radní Manhart. Po zodpovězení dotazů 
k předmětným záležitostem Rada HMP schválila předložený návrh usnesení.  
 
 
        12/d)                  radní Novotný     
     
    K odvolání Nadačního fondu Festival spisovatelů Praha, IČO: 66004977, se sídlem 
    Praha 1, Revoluční 28, proti usnesení  Zastupitelstva HMP č. 23/10 ze dne 24.1.2013 
    o udělení grantu na r. 2013 ve výši 300.000 Kč na projekt 23. Festival spisovatelů 
    Praha - Zrození národů 
            
   TISK  č. 09112                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.30 - 11.55     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP, J. Liška - předseda komise Rady HMP 
                          pro udělování grantů v oblasti kultury a umění 
   STAŽENO 
 
     Společný úvod ke všem tiskům týkajícím se problematiky odvolacího řízení v rámci 
grantového systému hl.m. Prahy v oblasti kultury přednesl jejich předkladatel, radní  
Novotný. 
     Poté se zaměřil na výše uvedený materiál. S dalšími záležitostmi souvisejícími 
s předloženými návrhy odvolání se proti usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 23/10, 
Radu HMP podrobně seznámil J. Liška - předseda komise Rady HMP pro udělování 
grantů v oblasti kultury a umění. 
     Po obsáhlé diskusi členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP k předmětným otázkám              
a způsobu projednávání těchto materiálů v Radě a Zastupitelstvu hl.m. Prahy, navrhl 
předkladatel těchto materiálů radní Novotný stažení bodů č. 12/e) - 12/m) z dnešního 
projednávání Rady HMP a stažení bodů č. 12/a) - 12/c) a 12/n) z operativního rozhodování 
Rady HMP s tím, že postup předložení těchto materiálů a znění návrhů konkrétních usnesení 
budou dále konzultovány se všemi dotčenými orgány hl.m. Prahy a poté budou opětovně 
předloženy Radě HMP. 
 
 



8 
 

 
 
 
        13.                   radní Udženija    
     
   K návrhu na stanovení míry valorizace nájemného v nájemních smlouvách na pronájem 
   nebytových prostor, budov a pozemků v působnosti SVM MHMP 
     
   TISK  č. 08752                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.56 - 11.57         
   PŘIZVANÍ   Mgr. Svoboda - SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9                       
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2         
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   349                                                           
 
 
 
        14.                   radní Udženija    
     
    K návrhu na uzavření nájemní smlouvy k nebytovým prostorům 
        
   TISK  č. 08449                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.58 - 11.59         
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9                       
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2         
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   350                                                           
 
 
 
        15.                   radní Udženija    
     
    K projektu Zklidnění Smetanova nábřeží v režimu krátkodobých opatření 
       
   TISK  č. 09184                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.00 - 12.07         
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        1 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2          
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    351                                                           
 
 



9 
 

 
 
 
     Předložený materiál uvedla předkladatelka radní Udženija. 
Náměstek primátora Nosek vyslovil zásadní nesouhlas s předloženým návrhem. 
I. náměstek primátora Hudeček doporučil dílčí úpravu v příloze č. 1 návrhu usnesení. 
     Po diskusi schválila Rada HMP předložený návrh usnesení. Pro hlasovalo 8 radních 
proti 1 radní, nepřítomni 2 radní (primátor hl.m. Prahy, radní Novotný). 
 
 
 
        16.                   radní Udženija    
     
    K návrhu na doplnění členů komisí Rady HMP 
     
   TISK  č. 09222                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.08 - 12.09     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2          
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    352                                                           
 
 
 
        17.                   radní Lohynský    
     
  K doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na mimořádné valné 
  hromadě společnosti Úpravna vody Želivka, a.s. konané dne 15.3.2013 
 
   TISK  č. 09181                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.10 - 12.11     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením odboru OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2                              
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    353                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
        18.                   radní Lohynský    
     
   K návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
   "Zajištění sběru, svozu, využívání a odstraňování nepoužitelných léčiv z lékáren 
   na území hl.m. Prahy" 
   
   TISK  č. 09047                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.12 - 12.13     
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením odboru RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2         
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    354                                                           
 
 
        19.                   radní Lohynský    
     
    K návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky na zhotovitele 
    na veřejnou zakázku "Zpracování lesního hospodářského plánu pro LHC hl.m. Praha 
    na období platnosti 1.1.2014 - 31.12.2023 
    
   TISK  č. 08792                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.14 - 12.15     
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením odboru RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2          
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   355                                                           
 
 
          20.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 09304                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.16 - 12.17     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2         
                                                                                           primátor hl.m. Prahy                             
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   356             
 



11 
 

 
 
Bod č. 21. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(12.18 - 12.20 hod.) 
body č. 1. až č. 33. schváleného programu  
 
     Při schvalování programu dnešního jednání Rady HMP byly z operativního rozhodování  
Rady HMP přeřazeny do řádného projednávání bod č. 5. (TISK č. 09126) a bod č. 28. (TISK 
č. 08449). Z řádného projednávání byly do operativního rozhodování Rady HMP přeřazeny 
bod č. 12/a) (TISK č. 09106), bod č. 12/b) (TISK č. 09063), bod č. 12/c) (TISK č. 09069) 
a bod č. 12/n) (TISK č. 09070), které byly následně staženy. 
 
     Radní Udženija požádala v rámci tohoto bodu jednání Rady HMP o úpravu již 
schváleného programu jednání, konkrétně o dodatečné stažení bodu č. 23. (TISK č. 07981). 
 
     Rovněž radní Novotný požádal, aby z operativního rozhodování Rady HMP byly 
dodatečně staženy body : č. 14. (TISK č. 09023), č. 15. (TISK č. 09041),  č. 16. (TISK 
č. 09075), bod č. 17. (TISK č. 09044), bod č. 18. (TISK č. 09045) a bod č. 19. (TISK 
č. 09188). 
     Pro navrženou úpravu již schváleného programu jednání hlasovalo 9 radních,                      
nepřítomni 2 radní (primátor hl.m. Prahy, radní Novotný).  
 
     Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
     Pro hlasovalo 9 radních, nepřítomni 2 radní (primátor hl.m. Prahy, radní Novotný). 
 
                               
1.  K návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí pro MČ Praha - Libuš 
      na projekt Využití zkušeností zahraničních partnerů pro řešení problematiky začlenění 
     cizinců městské části Praha - Libuš na trh práce - Operační program Lidské zdroje 
     a zaměstnanost 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09056                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 357. 
 
2.  K návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2012 a na úpravu rozpočtu  
     kapitálových výdajů v roce 2013 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09021                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 358. 
 
3.  K návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfer 
      ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určený pro MČ Praha 20 na aktivní 
      politiku zaměstnanosti 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09082                              



12 
 

 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 359. 
 
4.  K návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací 
     hlavního města Prahy z roku 2009 až 2012 a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2013 
     a použití výnosů z prodeje majetku hlavního města Prahy ve správě příspěvkových 
     organizací hlavního města Prahy za rok 2012 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09122                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 360. 
 
5.  K návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Záchranná zdravotnická služba 
     hlavního města Prahy a použití investičních fondů příspěvkových organizací v působnosti 
     odboru ZSP MHMP 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 09034                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 361. 
 
6.  K návrhu na souhlas s podáním výpovědí nájmu bytů hl.m. Prahy 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 09058                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 362. 
 
7.  K návrhu na udělení předchozího souhlasu zřizovatele k přijetí dědictví 
     - náměstek primátora Kabický    
       TISK č. 09167                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 363. 
 
8.  K převodu nevyčerpaných prostředků na individuální projekty OPPA z rozpočtu hl.m. 
     Prahy na rok 2012 do rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 
     - radní Vorlíčková    
       TISK č. 09062                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 364. 
 
9. K převodu nevyčerpaných prostředků na technickou pomoc OPPA a prostředků z rezervy 
    OPPA z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2012 do rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 
    a k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s implementací Operačního programu 
    Praha - Adaptabilita v roce 2013 
    - radní Vorlíčková    
      TISK č. 08986                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 365. 
 
10. Ke vzoru grantové smlouvy Operačního programu Praha - Adaptabilita pro projekty 
      předložené v 5. výzvě 
      - radní Vorlíčková    
        TISK č. 08854                              



13 
 

     
 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 366. 
 
11. K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 v kap. 04 - školství, mládež 
      a samospráva 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 08868                                      
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 367. 
 
12. K návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06 
      - radní Novotný    
        TISK č. 08702                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 368. 
 
13. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 298/168 o výměře 125 m2 v k.ú. Motol, 
      z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti REALVOX a.s. 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08656                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 369. 
 
14. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1900/8 o výměře 31 m2 k.ú. Kobylisy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07319                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 370. 
 
15. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1569/1, k.ú. Hostivař z vlastnictví 
      hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Laboratory Imaging, spol. s.r.o., IČO : 148 90 925 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07909                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 371. 
 
16. K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 3220/61 v k.ú. Strašnice z podílového 
      spoluvlastnictví PhDr. Evy Burešové (id. 1/2) a JUDr. Nory Chvojkové (id. 1/2) 
       do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08747                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 372. 
 
17. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemku  parc.č. 2703/8 ost. plocha, ostatní komunikace 
      o výměře 48 m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit 
      s majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
      se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42 , Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08890                                                            



14 
 

 
 
                                 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 373. 
 
18. K návrhu na směnu pozemku parc.č. 766/11 o výměře 404 m2 v k.ú. Libeň v SJM 
      Pešty Alexandera Ing. a Peštové Martiny Bc., za část pozemku parc.č. 670/15 o výměře 
      5m2 a za část pozemku parc.č. 767/6 o výměře 119 m2 v k.ú. Libeň ve vlastnictví hl.m.  
       Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 6127                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 374. 
 
19. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
      části Praha 3 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Žižkov) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08807                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 375. 
 
20. K návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha - Lochkov s přímým podáním 
      žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na Ministerstvo životního 
      prostředí 
      - radní Lohynský    
        TISK č. 09024                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 376. 
 
21. K návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha - Klánovice k podané žádosti 
      na Ministerstvo životního prostředí o poskytnutí dotace z Operačního programu 
      Životní prostředí na realizaci projektu "Nákup čistícího stroje" 
      - radní Lohynský    
        TISK č. 09077                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 377. 
 
22. K návrhu programu jednání 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne  21.3.2013 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 09212                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 378. 
 
     Členové Rady HMP obdrželi v písemné podobě pravidelnou „Informaci o postupu 
plnění usnesení č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou ředitelem OMI MHMP.  
Tento materiál je založen u originálu zápisu. 
 
Bod č. 22. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :  --- 
                                                                                                                                 



15 
 

 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na podání člena Zastupitelstva hl.m. Prahy Ing. Březiny 
     ve věci žádosti o poskytnutí důvodové zprávy k tisku R-8879 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací 
   soustavy v hlavním městě Praze, školní rok 2011/2012 
   - radní Chudomelová    
     TISK č. 09200                       
 
 
     10. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil I. náměstek primátora hl.m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. ve 12.21 hodin. 
 
     Přijatá usnesení Rady HMP č. 340 až č. 378 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                        Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
 
                                           
                                                                                                 Mgr. Ivan Kabický  
                                                                                                                    náměstek primátora hl.m. Prahy                                              
 
 
 
                                                                                                 Ing. Václav Novotný                                                   
                                                                                                                     radní hl.m. Prahy                                     
 


	Z á p i s

